
ROMÂNIA 
JUDETUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Acordului cadru de parteneriat între U.A.T. Mihai Eminescu prin 
Compartimentul de asistență socială și comunitară și Școala gimnazială cu clasele 

I-VIII ”Mihai Eminescu” Ipotești 
 
Consiliul Local al Comunei Mihai Eminescu, întrunit in şedinţa ordinară din data 

de 04.02.2022, 
Analizând referatul de aprobare al Primarului comunei privind  necesitatea adoptării 

hotărârii pentru Acordului cadru de parteneriat între U.A.T. Mihai Eminescu prin 
Compartimentul de asistență socială și comunitară și Școala gimnazială cu clasele I-VIII ”Mihai 
Eminescu” Ipotești,  

In baza: referatului întocmit de Compartimentul de asistență socială și comunitară nr. 
906/21.01.2022, a raportului de specialitate al Compartimentului juridic, ale avizelor comisiilor 
de specialitate ale Consiliului Local,  

În conformitate cu prevederile art. 129, alin. (2), lit. d) coroborat cu alin. (7) lit. a) 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare, ale art. 112 alin. (3) lit. c) din Legea asistenței sociale nr. 292/2011, 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

Consiliul Local al comunei Mihai Eminescu adoptă prezenta hotărâre: 

 
Art. 1. Se aprobă încheiarea Acordului cadru de parteneriat între U.A.T. Mihai 

Eminescu prin Compartimentul de asistență socială și comunitară și Școala gimnazială cu 
clasele I-VIII ”Mihai Eminescu” Ipotești, conform Anexei care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

 
Art. 2. Primarul comunei Mihai Eminescu, prin intermediul compartimentelor de 

specialitate, se va îngriji de ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 
 
Art. 3. Prezenta hotărârea va fi comunicată: Instituţiei Prefectului - Judeţul Botoşani în 

vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, membrilor comisiei, Compartimentului de 
asistență socială și comunitară, Postului de Poliție al comunei Mihai Eminescu. 
 

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ, 
 

DUMITRU ALECU 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 

BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 

 
 
 
 
NR. HOTĂRÂRE: 18/ 04.02.2022 


